
 

Nyhedsbrev nr. 5, 18. juni 2024 
 
Fra formanden 
 
 
 
 
 
 
 

Formanden har ordet 

Nu er det snart sommerferie, selv om vejret ikke er så sommerligt 
endnu. Der er mange, der i løbet af de næste uger sejler på sommer-
ferie, og der kommer i samme periode mange gæster til Assens. Tag 
godt imod dem og fortæl dem gerne om vores dejlige by. 
 
Til august, når Assens fejrer 500 års købstadsjubilæum, vil der være 
rigtig mange aktiviteter på havnen. I den anledning vil vi gerne have 
nogle både til at deltage i ”åben båd”-arrangement, hvor vi gerne vil 
præsentere klubben og det fantastiske ved at sejle. Vi håber, at nogle 
af klubbens medlemmer vil være med, det kan være ved at lade 
nogen komme ombord og se en båd og evt. give interesserede en 
sejltur. Meld dig nu, og du har mulighed for at være med til at beslutte, 
hvordan arrangementet skal være. Arrangementet vil være søndag 
den 18. august fra 10.00 – 14.00. 
 
Der er sket udskiftning i bestyrelsen, idet Klavs Sørensen har trukket 
sig fra bestyrelsen, da han har solgt sin båd og ikke vil købe båd igen 
de første par år. 
En stor tak til Klavs for hans indsats i bestyrelsen og i klubben. Klavs 
har de seneste par år gjort meget for at få gang i Hyggesejlads om 
torsdagen. Vi håber stadig at se Klavs en gang imellem om tors-
dagen. 
 
Ny i bestyrelsen er Hanne Herzog, som på generalforsamlingen blev 
valgt til suppleant. Bestyrelsen konstituerer sig på ny efter ferien. 
 

Kort om 
kalenderen 

 

Et smugkig på resten af juni og juli 
 
Aktivitetskalenderen bærer præg af, at ferietiden nærmer sig; men der 
sker lige lidt endnu:  
 
Dyvig for ever – det er i den kommende weekend 22.-23. juni. 
 
Sidste onsdagskapsejlads før ferien er 26. juni. 
 
Plimsollerne har grillhygge 4. juli og derefter sommerpause. 
 
Til august starter eftersommer-sæsonen med onsdagskapsejlads 7. 
august og torsdagshyggesejlads 8. august. Mere om det alt sammen 
senere. 
 
Der kommer løbende mere om det hele på hjemmesiden – læs om 
det via dette LINK 
 

  



Nyt fra bestyrelsen 
Hovedpunkter fra 
seneste 
bestyrelsesmøde 
 

Fra bestyrelsesmødet den 11. juni 
 
Fra Assens Sejlklubs (AS) seneste bestyrelsesmøde kan berettes 
dette, og resten finder du under ”Nyt fra udvalgene”. 
 
Den nye projektor i klubhuset er nu helt klar og færdig, med lydanlæg 
der virker.  
 
Vi har 138 medlemmer, og økonomien ser fornuftig ud. 
 
Udvalget Klubliv lægger en beskrivelse af arbejdet på hjemmesiden 
og efterspørger flere gode ideer til aktiviteter. 
 
Der planlægges et par strategimøder i efteråret med deltagelse fra 
DS. 
 
Alle opfordres til at sende nyhedsstof (meget gerne med billeder) til 
Klaus Bøggild. 
 

Nyt fra udvalgene Ferietiden melder sig 
 

Kapsejlads 
 

Kapsejlads 
 
Onsdagssejladserne har sidste sejlads før ferien onsdag 26. juni og 
tager hul på eftersommersæsonen onsdag 7. august. 
 
Dyvig for ever bliver i den kommende weekend 22.-23. juni. Den er 
for både kap- og tursejlere. Skippermøde i klubhuset og derefter af-
gang. Efter molebajer ved ankomsten til Dyvig bliver der tændt op i 
fællesgrillen, så man kan tilberede sin medbragte mad. Søndag sejles 
hjem igen efter samme princip. 
 
Udvalget kunne godt bruge nogle flere medlemmer, så kom frisk. 
 
Læs mere om det hele og meld til under Event på hjemmesiden LINK 
 

Klubliv 
 

Klubliv 
 
Torsdags-hyggesejladserne holder feriepause, men begynder igen 
torsdag 8. august. Vi prøver at have forskellige temaer for sejladser-
ne, for eksempel natsejlads, mand-over-bord, mastekran. 
 
Klubben lægger hus til svømme-arrangementerne i forbindelse med 
købstadsjubilæet søndag 18. august. 
 
Derudover er udvalget i fuld gang med planlægningen af eftersomme-
rens og efterårets aktiviteter: Fællesspisninger, fredagsbar, forskellige 
foredrag og meget mere. Hvis du har en ide til et arrangement, så tag 
fat i et af udvalgsmedlemmerne. 
 
Alle arrangementer lægges på hjemmesiden og på Facebook, så 
snart aftaler og praktiske beslutninger er på plads. 
 
Læs mere om det hele og meld til under Event på hjemmesiden LINK 
 



Sejlerskole 
 

Sejlerskolen og Solingene 
 
Der er sommerpause, men der arbejdes på at tilbyde praktisk sejlads 
efter ferien. 
 
Læs mere på hjemmesiden LINK 
 

Ungdom  
 

Ungdom 
 
Der kommer stadig nye børn til ungdomssejladsen; det er dejligt at se. 
 
Jollerne har brug for nyt tovværk, det vil blive indkøbt. 
 
Der skal være optælling af redningsveste i slutningen af august, i 
samarbejde med SejlSikkert. Måske nogle fra ungdomsafdelingen vil 
være med til det. 
 
Følg med på hjemmesiden LINK 
 

Klubhuset 
 

Byttebørs 
 
Vi minder om byttebørsen i hjørnet af klublokalet: Hvis du har noget, 
du vil bytte væk, kan du stille det der; ligeledes, hvis du er på jagt 
efter en bestemt ting, kan du kigge dér. 
 
Tingene kan stå der én måned. Mærk hver ting med dato og eget 
telefonnummer. Efter en måned afhenter du selv igen, ellers bliver det 
kasseret. 
 

Plimsollerne 
 
 
 

Assens Sejlklubs seniorudvalg 
 
Plimsollerne holder grillhygge torsdag 4. juli, som er sidste gang før 
sommerpausen. Efter sommerferien er der grillhygge igen torsdag 8. 
august. Alle klubbens medlemmer er velkomne til at deltage. 
 
Læs mere under Event på hjemmesiden LINK 
 

Vores marina og 
havn 
 

Assens’ købstadsjubilæum 
 
Programmet for fejringen ligger på kommunens hjemmeside LINK 
 
Aktiviteterne på Næs kommer til at samle sig søndag 18. august. 
 
Langdistancesvømningen over Lillebælt 
En af klubbens følgebåde er med på den første del af turen. Der 
mangler stadig både til at sejle med svømmerne og følge dem over 
bæltet. Kontakt Michael Iversen, Arena Assens. 
 
”Åben båd” 
Klubben vil gerne holde et ”åben båd”-arrangement søndag 18. 
august kl. 10-14, hvor vi præsenterer klubben og fortæller om, hvor 
dejligt det er at sejle. 
 



Hvis du vil være med til at vise din båd frem og fortælle om den, og 
eventuelt give gæsterne en sejltur, så meld dig meget gerne – hvis du 
melder til allerede nu, kan du være med til at beslutte, hvordan det 
skal strikkes sammen. 
 

Den faste opfordring Vær opmærksom og følg med – deltag aktivt i høringer og 
informationsmøder  
 
Det er vigtigt for at kunne påvirke udviklingen på og omkring vores 
marina og vores havn, at vi alle følger med løbende og er klar med 
eventuelle input i høringer, på informationsmøder og hvor der ellers 
sker noget. 
 
Følg med i medierne og på kommunens hjemmeside, og deltag aktivt 
i de informationsmøder der afholdes.  
 
Her er LINK til kommunens hjemmeside hvor man kan tilmelde sig 
nyhedsbrev, og LINK til miljø-, teknik- og planudvalgets møde-
referater. 

 
Her kan du give en 
hånd med 

Assens Sejlklubs helt egen jobbørs 
 
Her kommer et overblik over, hvor klubben især vil blive glad for, hvis 
du lige nu kan give en hånd med – men generelt er alle velkomne: 
 
Sponsorater 
Klubben mangler en til at hjælpe med salg af sponsorater. 
 
Hvis du vil give en hånd med dette, så tag fat i Per Smith på telefon 
20266483 eller evt. formand@assens-sejlklub.dk  
 
Hjælpere til arrangementerne 

Vi har brug for flere hjælpere til at gennemføre alle arrangementerne. 
Vi håber flere vil give en hånd med. Det kan være hjælp til opstilling af 
stole og borde, lave kaffe, vaske op m.v. 
Lige nu søger vi også medlemmer, der vil være med til ”åben båd”-
arrangement 18. august. 
 
Hvis du vil hjælpe til et af arrangementerne, vil vi være taknemmelige. 
Du kan give besked til Peder Roar eller Per Smith. 
 
Kapsejladsudvalget 
Der søges nye medlemmer til udvalget, og dommere til onsdags-
sejladserne – kontakt Erik Kulavig. 
 
 
 
Praktisk sejladstræning til duelighedsprøven 
Vi kan altid bruge flere instruktører til praktisk sejlads – klubben 
betaler instruktøruddannelsen. 
 
Kom frisk og skriv til Henrik Larsen kontakt@assens-sejlklub.dk  
 



 
Månedens … Dette kan garanteret ingen genkende ….. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


